
Contacto

Teléfono 947288826
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 127.21 obr hac arco 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2023 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Contratación, Digitalización Administrativa y Transparencia del Ayuntamiento de
Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de esta licitación es la contratación, mediante procedimiento abierto
simplificado, a través de varios criterios de adjudicación, de las obras recogidas en el Proyecto de
Consolidación y restauración del lienzo y torre del Arco de San Martín de la Muralla de Burgos.

Valor estimado del contrato 98.905,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.676,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.905,92 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
según proyecto
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

plaza mayor
(09071) burgos España

Contrato de ejecución de las obras de consolidación y restauración del lienzo (L2) y Torre del Arco San Martín (T2) de las
Murallas de Burgos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.080,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.735,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ORTEGA, S.A.
NIF A09015256
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.080,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.527,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 127/2021-OBR-HAC
Fecha de Formalización 20/01/2023

Contrato

Contr.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae1a06c-a087-4f20-9edc-6ae420ead762

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/02/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffadf8d5-5db1-4262-99f1-bdb8f7e336d8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae1a06c-a087-4f20-9edc-6ae420ead762
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae1a06c-a087-4f20-9edc-6ae420ead762


Lugar

ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09071) Burgos España

apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/11/2022 a las 08:55 horas
apertura juicios de valor

Lugar

sala de juntas de la primera planta y zoom

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

apertura sobre b

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2022 a las 08:55 horas
apertura criterios automáticos

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2022 a las 15:00
Observaciones: 20 días naturales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : presencial o zoom

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : presencial o zoom

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación de los ensayos de sales y actas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

sostenibilidad medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

control de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RzT08bu%2F4cFvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010606721 |  2023-546099 | Tue, 21 Mar 2023 13:57:50:328 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121055217546629917495862298167368634040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RzT08bu%2F4cFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

